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Land

Erde
Europal)
Bundesrepublik Deutschland
Deutsche Dem. Rep. u. Berlin (Ost)
AIbanien ...

3.1 Flache und Bevélkerung der Lander der Erde*)

Hauptstadt
bzw.
Verwaltungssitz

Andorra
Belgien
Bulgarien
Déanemark4) Kopenhagen ..
Féroer Thorshavn.
Finnland Helsinki
Frankreich... Paris
Griechenland. Athen
GroRbritannien und Nordirland
davon: England und Wales . . ! London ..o
Schottland...........cccccvvineee Edinburgh ..o
Nordirland Belfast.
Kanalinseln..........ccocovniiiiniinicci, St. Helier/
St. Peter Port..........
Insel Man Douglas
Gibraltar..........ccoooiinciiinicn, —
Irland Dublin
Island
Italien
Jugoslawien
Liechtenstein. VacTuz
Luxemburg Luxemburg.
Maltag) Valletta
Monaco.
Niederlande
Norwegen8) Oslo
_ Arktische Gebietel0 —
Osterreich
Polen
Portugal1l) Lissabon
Ruménien Bukarest
San Marino San Marino.
Schweden Stockholm .
Schweiz.... Bern
Spanien™) Madrid
Tschechoslowakei
Ungarn

Vatikanstadt.

Sowjetunion... MOSKaU .o
dar.: in Europ —
Turkei Ankara
dar.: in EUropa......ccccoeevieninicnicinins —
Gronland (autonome Region

Danemarks) ....ccooviineienes Godthab .....cccccoevine
Afrika —
AGYPLEN...oooiiiiii KAITOoeeoeeeeeeeeens
Aauatorialguinea Malabo
Athiopien Addis Abeba
Algerienis) Algier
Angola Luanda
BeniniB) ... Cotonou
Botsuana Gaborone
Burundi Bujumbura.
Dschibutil?) Dschibuti
Elfenbeinkust Abidjan ..
Gabun Libreville
Gambial8) ... Banjul
Ghana Accra
Guinea Conakry.
Guinea-Bissau Bissau
Kamerun Jaunde
Kap Verde .. Praia

*) Fur den Nachweis der Erdteil-Gesamtzahlen waren politische Gesichtspunkte mafRgebend.
Nach geographischen Gesichtspunkten gebildete Summen enthélt Tabelle 1.2, S. 620. InTabelle

Internationale Ubersichten

3 Bevolkerung

Flachel)

km?

135 837 000
4 937 000
248 667
108 180
28 748
453
30 513
110 912
43 069
1 399
337 0325)
547 026
131 944
244 046
151 126
78 772
14 148

195
588
6
70 283
103 000
301 225
255 804
157
2 586
316

1,49

40 8447)
324 219»)

62 422
83 849
312 677
92 082
237 500
61

449 96412)

. 41 288

504 782

127 869

93 030
0,44

22 -102 200

5 571 000

78C 576

23 623

2 175 600

30 330 000
1001 449")
28 051
1221 900
2381 741
1 246 700
112 622
600 372
27 834
22 000
322 463
267 667
11 295
238 537
245 857
36 125
475 442
4033

Ergebnis der letzten Volkszéhlung

Zeitpunkt

27. 5.1970
31. 12. 1981
Jan. 1979
Dez. 1954

1. 3.1981

2. 12. 1975

1. 7.1976
22. 9.1977
31. 12. 1975
20. 2.1975
5. 4.1981
5./6. 4.1981
5./6. 4.1981
5./6. 4.1981
5./6. 4.1981

5./6. 4.1981

4. 4.1976

6. 10. 1970

5. 4.1981

1.12. 1970

25. 10. 1981

1. —15. 4.1981
1. 12. 1978

31. 12. 1970

26. 11. 1967
Febr. 1975

28. 2.1971
1.11. 1970

1. 11. 1960

12. 5.1981

7. 12. 1978

16. 3.1981

5. 1.1977

30. 11. 1976

1. 11. 1975
2. 12. 1980
1. 3.1981
1. 11. 1980
1. 1.1980
0. 4.1948
7. 1.1979

12. 10. 1980

26. 10. 1976

22723. 11. 1976
Juli — Okt. 1971

12. 2.1977

. 15.12.1970
20. — 30. 3.1979
31. 8.1971
16.— 30. 8.1979
1960/1961

30. 4.1975
1969/1970

21. 4.1973

1. 3.1970

1. 11. 1972

16. — 29 4.1979
9 4.1976

Juni 1980

Bevolkerung?)

1 000

60 651
2 595

8 730
5073

4718
52 656
9 707
55 676
49 011
5117

13 046
3874
3

7 555
35 061
9784
21 560
19

8 209
6 365
37 682
15 277
10 710

1
262 436

45 218

50

36 626

17 422
5 646
3 338

609
3922
81
6710
475
493
8 559

77
7 663
296

*) Ohne arktische Gebiete.
*) Gesamtflache; Landflache 307 988 kmz2.

Fortgeschriebene bzw. geschatzte Zahlen

Jahresmitte

1981
1981
1981
1981
1980
1980
1981
1980
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1980

1981
1981
1980
1980
1980
1981
1981
1980
1980
1981
1980
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1980
1981
1980
1981
1981
1981
1980
1981

1981

1981

1981
1981
1980
1981
1981
1980
1981
1981
1980
1980
1980
1980
1981
1980
1980
1980
1980
1980

Bevolkerung?)
insgesamt
1 000

4 495 000
485 000
61 666
16 740
2730
30

9 860

8 860
5122
40

4 798
53 958
9707
55 676
49 011
5117

1 547

14 246
4 100

7 555
35 940
10 000
22 400

21

8 324

6 370
37 550
15 310
10711

1
269 000

45 820

50

483 000
43 500
360

33 500
19 300
7 000
3 800
850

4 240
119

8 030
550
620

11 450
5010
570

8 500
296

3.1 sind alle selbstandigen Staaten sowie die abhangigen und unter Treuhandverwaltung 10) Svalbard (Spitzbergen, Béreninsel usw.) 62 050 km2; Jan Mayen 373 km2

stehenden Gebiete aufgefiihrt.

Letzte verfugbare VVermessungsergebnisse bzw. Schatzungen. - Von der gesamten festen
Erdoberflache (Landflachen einschl. Binnengewésser) mit etwa 147 900 000 km? fehlen haupt- 12) Gesamtflache; Landflache 411 479 km2.

séchlich noch wenig erforschte antarktische Gebiete (etwa 10 bis 14 Mill. km2).

o

die sich z. Z. auRerhalb des Landes befinden.
3) Ohne Sowjetunion, Tirkei und Gronland (siehe Fu3note*)).

4) Ohne Farder und Grénland.

s) Gesamtflache; Landflache 305 475 km2
6) Einschl. Gozo (67 km2) sowie Comino (3 km2).

~

Einschl. Binnengewasser.

Européische Lander vorwiegend Wohnbevélkerung, tbrige Léander vorwiegend ortsan-
wesende Bevdlkerung. Ohne fremde Streitkrafte im Lande bzw. ohne eigene Streitkréfte,

<

gesamt rd. 170 000.
=) Bewohntes, kultiviertes Gebiet: 35 580 km2; 1 152 Einwohner je km2.

c.

Einschl. im Ausland lebende Staatsbiirger (1977: rd. 1 Million).
Ehern. Dahome.
17) Ehern. Afar- und Issa-Territorium,

’e) Konfdderation, Wirtschafts- und Wahrungsunion mit Senegal.

je km?2
Anzahl

[N
=]
ey

25

55
48
20
16
18
73

Einschl. Azoren, 2 335 km2, Bevdlkerung: 292 200 und Madeira, 797 km2, Bevdlkerung: 265 600
sowie der Mindungsgebiete des Tejo, Sado und Rio de Aveiro mit insgesamt 440 km2:

Einschl. Balearen, 5014 km2, Bevolkerung: 650 000 und Kanarische Inseln, 7 273 km2, Be-
volkerung: 1418 000 sowie Stadtgebiete von Ceuta und Melilla, Alhucemas, Chafarinas-
inseln und Pefion de Velez de la Gomera (ehemals Span.-Nordafrika), Bevolkerung ins-



